
DO/S S62
27/03/2020
149326-2020-ES

Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 1 / 5

27/03/2020 S62
https://ted.europa.eu/
TED

Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

1 / 5

El presente anuncio en el sitio web de TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:149326-2020:TEXT:ES:HTML

España-Mérida: Servicios de asistencia social con alojamiento
2020/S 062-149326

Servicios sociales y otros servicios específicos – contratos públicos

Anuncio de adjudicación de contrato

Servicios

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE
Apartado I: Poder adjudicador
I.1) Nombre y direcciones

Nombre oficial: Consejería de Sanidad y Servicios Sociales
Número de identificación fiscal: S0611001I
Dirección postal: Avenida de las Américas, 2
Localidad: Mérida
Código NUTS: ES431
Código postal: 06800
País: España
Persona de contacto: Consejería de Sanidad y Servicios Sociales
Correo electrónico: contratacion.syps@salud-juntaex.es 
Teléfono:  +34 924004100
Fax:  +34 924930356
Direcciones de internet:
Dirección principal: https://contrataciondelestado.es
Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?
uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aqWy35iL%2FtUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

I.2) Información sobre contratación conjunta

I.4) Tipo de poder adjudicador
Autoridad regional o local

I.5) Principal actividad
Salud

Apartado II: Objeto
II.1) Ámbito de la contratación

II.1.1) Denominación:
Servicio de ciento noventa plazas residenciales para personas mayores con necesidades de apoyo o en
situación de dependencia y baja intensidad de cuidados de enfermería, por lotes
Número de referencia: 20SP341TE012

II.1.2) Código CPV principal
85311000

II.1.3) Tipo de contrato

mailto:contratacion.syps@salud-juntaex.es
https://contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aqWy35iL%2FtUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aqWy35iL%2FtUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


DO/S S62
27/03/2020
149326-2020-ES

Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 2 / 5

27/03/2020 S62
https://ted.europa.eu/
TED

Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

2 / 5

Servicios

II.1.4) Breve descripción:
Servicio de ciento noventa plazas residenciales para personas mayores con necesidades de apoyo o en
situación de dependencia y baja intensidad de cuidados de enfermería, por lotes.

II.1.6) Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: sí

II.2) Descripción

II.2.1) Denominación:
1. Badajoz oeste
Lote nº: 1

II.2.2) Código(s) CPV adicional(es)
85311000

II.2.3) Lugar de ejecución
Código NUTS: ES431

II.2.4) Descripción del contrato:
1. Badajoz oeste.

II.2.13) Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

II.2.14) Información adicional

II.2) Descripción

II.2.1) Denominación:
2. Badajoz centro
Lote nº: 2

II.2.2) Código(s) CPV adicional(es)
85311000

II.2.3) Lugar de ejecución
Código NUTS: ES431

II.2.4) Descripción del contrato:
2. Badajoz centro.

II.2.13) Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

II.2.14) Información adicional

II.2) Descripción

II.2.1) Denominación:
3. Badajoz centro
Lote nº: 3

II.2.2) Código(s) CPV adicional(es)
85311000

II.2.3) Lugar de ejecución
Código NUTS: ES431

II.2.4) Descripción del contrato:



DO/S S62
27/03/2020
149326-2020-ES

Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 3 / 5

27/03/2020 S62
https://ted.europa.eu/
TED

Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

3 / 5

3. Badajoz centro.

II.2.13) Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

II.2.14) Información adicional

II.2) Descripción

II.2.1) Denominación:
4. Badajoz centro
Lote nº: 4

II.2.2) Código(s) CPV adicional(es)
85311000

II.2.3) Lugar de ejecución
Código NUTS: ES431

II.2.4) Descripción del contrato:
4. Badajoz centro.

II.2.13) Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

II.2.14) Información adicional

II.2) Descripción

II.2.1) Denominación:
5. Badajoz este
Lote nº: 5

II.2.2) Código(s) CPV adicional(es)
85311000

II.2.3) Lugar de ejecución
Código NUTS: ES431

II.2.4) Descripción del contrato:
5. Badajoz este.

II.2.13) Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

II.2.14) Información adicional

II.2) Descripción

II.2.1) Denominación:
6. Cáceres sur
Lote nº: 6

II.2.2) Código(s) CPV adicional(es)
85311000

II.2.3) Lugar de ejecución
Código NUTS: ES432

II.2.4) Descripción del contrato:
6. Cáceres sur.

II.2.13) Información sobre fondos de la Unión Europea



DO/S S62
27/03/2020
149326-2020-ES

Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 4 / 5

27/03/2020 S62
https://ted.europa.eu/
TED

Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

4 / 5

El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

II.2.14) Información adicional

II.2) Descripción

II.2.1) Denominación:
7. Cáceres norte
Lote nº: 7

II.2.2) Código(s) CPV adicional(es)
85311000

II.2.3) Lugar de ejecución
Código NUTS: ES432

II.2.4) Descripción del contrato:
7. Cáceres norte.

II.2.13) Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

II.2.14) Información adicional

II.2) Descripción

II.2.1) Denominación:
8. Badajoz oeste
Lote nº: 8

II.2.2) Código(s) CPV adicional(es)
85311000

II.2.3) Lugar de ejecución
Código NUTS: ES431

II.2.4) Descripción del contrato:
8. Badajoz oeste.

II.2.13) Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

II.2.14) Información adicional

II.2) Descripción

II.2.1) Denominación:
9. Cáceres norte
Lote nº: 9

II.2.2) Código(s) CPV adicional(es)
85311000

II.2.3) Lugar de ejecución
Código NUTS: ES432

II.2.4) Descripción del contrato:
9. Cáceres norte.

II.2.13) Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

II.2.14) Información adicional



DO/S S62
27/03/2020
149326-2020-ES

Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 5 / 5

27/03/2020 S62
https://ted.europa.eu/
TED

Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

5 / 5

Apartado IV: Procedimiento
IV.1) Descripción

IV.1.1) Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

IV.1.3) Información sobre el acuerdo marco

IV.1.10) Identificación de las normas nacionales aplicables al procedimiento:

IV.1.11) Características principales del procedimiento de adjudicación:

IV.2) Información administrativa

IV.2.1) Publicación anterior referente al presente procedimiento
Número de anuncio en el DO S: 2019/S 243-598570

IV.2.9) Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio de información
previa

Apartado V: Adjudicación de contrato
Se adjudica un contrato/lote: no

V.1) Información relativa a la no adjudicación de un contrato
El contrato/lote no se ha adjudicado
Otros motivos (el procedimiento ha sido interrumpido)

Apartado VI: Información complementaria
VI.3) Información adicional:

Se anula el anuncio de licitación enviado el 5.3.2020 y publicado el 9.3.2020 con número 2020/S 048-114323.

VI.4) Procedimientos de recurso

VI.4.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Comisión Jurídica de Extremadura
Dirección postal: C/ Godofredo Ortega y Muñoz, 1
Localidad: Badajoz
Código postal: 06011
País: España

VI.4.2) Órgano competente para los procedimientos de mediación

VI.4.3) Procedimiento de recurso

VI.4.4) Servicio del cual se puede obtener información sobre el procedimiento de recurso
Nombre oficial: Comisión Jurídica de Extremadura
Dirección postal: C/ Godofredo Ortega y Muñoz, 1
Localidad: Badajoz
Código postal: 06011
País: España

VI.5) Fecha de envío del presente anuncio:
26/03/2020

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:598570-2019:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:114323-2020:TEXT:ES:HTML

		2020-03-27T07:06:52+0100
	ARHS SPIKESEED ad32b27f311310c35b028d38cf63d33b3dc38971




